
Klub chovatelů českých fousků
ČMMJ, z.s. - Okresní myslivecký spolek Opava

Českomoravská kynologická unie
Českomoravská kynologická jednota

12. - 14. září 2014 / Opava

mezinárodní všestrannou soutěž
českých fousků a hrubosrstých ohařů

ročník Memoriálu
 Dr. Josefa Kuhna





vážení kynologové, myslivci, vážení hosté.

Okresní myslivecký spolek Opava Vás vítá v Moravskoslezském kraji v opavském okrese.

Toto území má bohatou a zajímavou historii také v oblasti myslivosti a myslivecké 
kynologii. A tak mi na uvítanou dovolte několik informací o myslivecké činnosti v našem 
regionu.

V rámci okresu Opava se myslivecky hospodaří na území čtyř obcí s rozšířenou pů-
sobností a to Opava, Vítkov, Kravaře a Hlučín na více než 98 tisících ha honebních ploch 
v celkem 85 honitbách. Výkon práva myslivosti zde vykonává 1130 členů Českomoravské 
myslivecké jednoty, z.s. 

Hlavní lovnou zvěří je zvěř srnčí. Dále se loví zvěř jelení, daňčí a mufloní. Stejně jako  
v celé republice narůstají stále stavy i odlov u zvěře černé. Z drobné zvěře je v okrese 
loven a myslivecky obhospodařován zajíc, bažant a lovné druhy kachen.

Úbytek zejména drobné zvěře v posledních letech klade vyšší nároky na úroveň mysli-
veckého hospodaření a všestrannou péči o zvěř, jejíž nedílnou součástí je i vysoká úroveň 
výcviku lovecky upotřebitelných psů. Pravidelně se na okrese pořádají kynologické akce, 
jako jsou jarní svody loveckých psů a velké množství zkoušek lovecké upotřebitelnosti 
pro ohaře a malá plemena. 

Uspořádáním XII. ročníku Memoriálu Dr. Josefa Kuhna navazuje náš myslivecký spo-
lek na tradici v pořádání vrcholných kynologických akcí včetně Memoriálu Karla Podhaj-
ského a Memoriálu Richarda Knolla, které v minulosti na Opavsku úspěšně proběhly.

Příprava této významné kynologické akce se stala nejen záležitostí OMS Opava a její 
kynologické komise, ale i mysliveckých sdružení, které se na přípravě a provedení akce 
podílejí za podpory podnikatelů, chovatelů, firem a přátel myslivosti a kynologie.

Naší snahou je připravit všem účastníkům, především vůdcům a jejich psům, takové 
podmínky, aby soutěž proběhla na vysoké úrovni kynologické, technické ale i společen-
ské a stala se setkáním všech příznivců přírody, myslivosti a kynologie.

Vítáme Vás na Opavsku, 
             OMS Opava



Život MvDr. Josefa Kuhna

Josef Kuhn se narodil 31. 1. 1902 na Kášovické myslivně u Tábora, kde byla mysli-
vost a kynologie na vysoké úrovni tehdejší doby. Toto výrazně formovalo jeho osobnost, 
vztah k přírodě, myslivosti a pochopitelně kynologii.

Po absolvování vyšší reálky v Táboře vystudoval Vysokou školu veterinární v Brně, 
kterou ukončil jako jeden z prvních absolventů v roce 1927. Poté se vrátil do rodného 
kraje, kde působil jako městský praktický veterinář v Písku, později ve Vimperku i Stra-
konicích.

Společenský život v Písku mu umožnil seznámit se s významnými osobnostmi teh-
dejší kynologie jako byli František Houska či Josef Potužník. Toto přivedlo Dr. Kuhna  
k aktivní účasti na zušlechťování našeho národního plemene ohařů – českého fouska. 
Záhy věnoval veškerý svůj volný čas nejen aktivnímu chovu fousků, ale také jeho pro-
pagaci, činnosti organizační a publikační. Po smrti Františka Housky byl nejlepším kan-
didátem na funkci hlavního poradce chovu českých fousků. Ve funkci hlavního poradce 
působil v letech 1961 - 1973. Za toto období dosáhl mezinárodního uznání plemene  
a položil základy jeho dalšímu racionálnímu chovu, zejména zavedením a propracováním 
zásad liniové plemenitby. Své celoživotní informace a zkušenosti shrnul Dr. Kuhn do Mo-
nografie českého fouska, jenž byla vydaná v roce 1977.

Za mimořádné zásluhy o rozvoj plemene český fousek bylo Dr. Kuhnovi uděleno čest-
né členství v Klubu chovatelů českých fousků a čestné členství v Českém mysliveckém 
svazu. 

MVDr. Josef Kuhn zemřel 25. 7. 1978 a k poctění jeho památky byla poprvé v roce 
1984 pořádána soutěž MVDr. Josefa Kuhna pro psy a feny českého fouska. Letos se koná 
již XII. ročník Memoriálu, který je organizovaný jako vrcholná všestranná mezinárodní 
soutěž pro všechna plemena hrubosrstých ohařů.



Dosavadní vítězové 
Memoriálu Dr. Josefa Kuhna

Rok	 Místo	konání	 Jméno	psa	 Jméno	vůdce

1992 Mělník Chyta od Klape, ČF Josef Burian

1994 Mladá Boleslav Emír Jezevčiny, ČF František Burian

1996 Česká Lípa Blak z Lukavecka, ČF Josef Burian

1998 České Budějovice Ben ze Senožatské myslivny, ČF Josef Červenský

2000 Havlíčkův Brod Hektor v. Oechtringer Forst, NODr Günter Branier, D

2002 Havlíčkův Brod Lump z Vrchánova, ČF Karel Švestka

2004 Rychnov nad Kněžnou Viktor ze Supího koše, NODr Václav Prouza

2006 Cheb Cindy z Vilněvse, ČF Pavol Strna, SK

2008 České Budějovice Lisa od Nemiluk, ČF Jaroslav Voříšek

2010 Mladá Boleslav Asta z Lovčických tarasů, ČF Ing. Jaroslav Novotný

2012 Olomouc Gábi z Přerovska, ČF Martin Suchánek



Čestné předsednictvo 

Miroslav	Novák  hejtman Moravskoslezského kraje
Ing.	Jindřich	Grosser  ředitel Opavská lesní, a.s.
Ing.	Jiří	Silvestr	  krajský ředitel LČR s.p.
Jiří	Procházka  předseda KK ČMMJ, z.s.
Ing.	Radomír	Přibyla  kastelán zámku v Hradci nad Moravicí
Mgr.	Michael	Kretek	  ředitel tiskárny Grafico
Ladislav	Raffai  předseda OMS Nový Jičín
Drahoslav	Staněk  předseda MS Kylešovice
 

Organizační výbor

Ředitel  Zdeněk Glauder, předseda OMS Opava
Správce	zkoušek  Luděk Müller, předseda kynolog. komise OMS Opava
Ekonom,	administrativa	  Mgr. Martina Müllerová, jednatelka OMS Opava
Veterinární	služba  MVDr. Vladimír Žákovčík

Vrchní	rozhodčí  Luděk Müller (ČMMJ OMS Opava)
Rozhodčí  deleguje ČMKJ Praha
Centrum	soutěže  zámek Hradec nad Moravicí

Honitby 

Opavská Lesní a.s. honitba Doubrava
MS Kylešovice
MS Dubina Větřkovice



všeobecná ustanovení a pokyny pro účastníky 
XII. ročníku Memoriálu Dr. Josefa Kuhna

Vůdce psa se dostaví k soutěži včas, myslivecky oděn a s loveckou zbraní. Není-li 
vůdce držitelem loveckého lístku a zbrojního průkazu, má povinnost zajistit si náhrad-
ního střelce nebo v dostatečném předstihu nahlásit tuto skutečnost pořadateli, který 
náhradního střelce zajistí. Vůdci se bez výhrad podřizují statutu a časovému programu 
soutěže.

Účastníci Memoriálu se musejí řídit schváleným řádem ochrany zvířat č.j. 37243/05-
11020 ze dne 6.4.2006. Přeprava zvířat musí být prováděna v souladu se zákonem  
č. 246/1992 Sb. na ochranu zvířat proti týrání ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou 
č. 193/2004 Sb. o ochraně zvířat při přepravě. 

Vůdce je povinen řídit se pokyny rozhodčího a pořadatele. Pořadatel neručí za škody 
způsobené psem, ani za zranění či ztrátu psa.

veterinární podmínky 

Všichni ohaři musí být klinicky zdraví. Vůdce musí při veterinární prohlídce doložit oč-
kovací průkaz nebo pas. Očkování proti vzteklině nesmí být starší jednoho roku a musí 
být provedeno nejpozději 30 dnů před zahájením soutěže. K soutěži nebudou připuštěni 
nemocní psi a feny a také háravé feny.

Statut MDrK

Soutěž je mezinárodní a mohou se jí zúčastnit ohaři jakéhokoliv hrubosrstého pleme-
ne uznaného FCI. Podmínkou přijetí je předchozí úspěšné absolvování PZ, LZ, nebo VZ 
v ČR. Zahraniční účastníci musí mít zkoušku z výkonu srovnatelnou s PZ, LZ, nebo VZ. 

Soutěž bude probíhat podle platného	zkušebního	řádu	(1.	4.	2014)	pro Memoriál  
Karla Podhajského s možností zadání titulu CACIT, CACT a může se jí zúčastnit maximál-
ně 20 startujících psů. Pes, který z některé disciplíny neobstál, v soutěži nepokračuje. 

Výběr psů bude proveden na základě podaných přihlášek a dle podmínek stanovených 
KCHČF.



program Memoriálu

Pátek	12.	září	2014
10:00 schůze výboru KCHČF
15.30-17.30 sraz účastníků, prezence vedoucích psů na nádvoří 
 Červeného zámku v Hradci nad Moravicí, ubytování vůdců
18.00 veterinární prohlídka, fotografování účastníků
18.30-19.30 porada rozhodčích
19.30 losování a představení psů z hlediska chovu
20.00 večeře ve dvoraně Červeného zámku v Hradci nad Moravicí

Sobota	13.	září	2014
07.30 sraz účastníků na nádvoří Červeného zámku 
 v Hradci nad Moravicí
08.00 slavnostní zahájení Memoriálu na nádvoří Červeného zámku 
 v Hradci nad Moravicí
08.30 odjezd účastníků do určených honiteb a prostorů
19.00 společenské posezení ve dvoraně Červeného zámku 
 v Hradci nad Moravicí

Neděle	14.	září	2014
07.30 sraz účastníků na nádvoří Červeného zámku 
 v Hradci nad Moravicí
08.00  zahájení druhého dne Memoriálu
08.30 odjezd účastníků do určených honiteb a prostorů
cca 18.00 slavnostní ukončení a vyhlášení výsledků XII. ročníku 
 Memoriálu Dr. Josefa Kuhna na nádvoří Červeného zámku 
 v Hradci nad Moravicí



přihlášky

Přihlášky	zasílejte	nejpozději	do	31.	7.	2014	na	adresu:

Josef Tinka
Na Výsluní III/700
687 62 Dolní Němčí, Česká Republika

e-mail: josef.tinka@seznam.cz
mobil: +420 606 392 158

poplatek

Poplatek činí 3 000 Kč. Pro členy ČMMJ a členy klubu KCHČF 1 500 Kč. Pro zahraniční 
účastníky 100 Euro.

Startovné uhradí vůdce buď:

1) Bankovním převodem
Částku pošlete na účet OMS Opava: 43-8015850207/0100
Jako variabilní symbol uveďte tetovací číslo psa.
Do zprávy pro příjemce uveďte jméno vůdce.

2) Poštovní složenkou typu A (platba na účet)
3) Poštovní složenkou typu C (platba na adresu ČMMJ OMS Opava, Slavkov 139, 747 57)

Startovné uhradí vůdce až po obdržení propozic s potvrzením, že byl na zkoušky přijat, 
nejpozději však do 1. 9. 2014.

Pokud se vůdce ze zkoušek odhlásí po zaplacení startovného propadá částka ve prospěch 
pořadatele. Pokud prokáže neschopnost psa veterinárním potvrzením, bude mu vrácena 
částka snížena o již skutečně vynaložené náklady.



Ubytování

Ubytování vůdců – Kemp Kajlovec (Hradec nad Moravicí).	Vůdci	si	předem	ubytování	
zarezervují	na	tel.:	+420	777	044	303	nebo	na	www.kajlovec.cz.	Vůdci	si	ubytování	
hradí	sami.

Ubytování pro rozhodčí je zajištěno a hrazeno pořadatelem a není nutné jej objednávat 
(ubytování pro rodinné příslušníky rozhodčích je však nutné objednat a uhradit). Rozhod-
čí budou ubytovaní v hotelu Červený zámek v Hradci nad Moravicí.

Možnosti	dalšího	ubytování	v	okolí:
· Restaurace a penzion Kamenec, Jilešovice, tel.: 731 533 969
· Penzion Herta Dolní Benešov, tel.: 553 651 260
· Kemp Kajlovec, Hradec nad Moravicí, tel.: 605 702 853, 552 30 603
· Penzion ,,U Kostela‘‘, Bohuslavice, tel.: 553 659 131, 602 753 836
· Penzion Svatý Florián, Hlučín, tel.: 595 046 868
· Ubytování Kravaře, tel.: 774 805 613
· Hotel pod Hůrkou, Háj ve Slezsku, tel.: 553 113 132
· Buly Aréna Kravaře, tel.: 553 653 937
· Motorest Azalka, Hlučín, tel.: 595 041 110
· Penzion Rodos, Hlučín, tel.: 595 041 273
· Penzion Bolatice, tel.: 553 655 188

Stravování

Po celou dobu soutěže je stravování zajištěno na jednotlivých pracovištích v honitbách.

Doprava

Dopravu si všichni účastníci Memoriálu zajišťují vlastními dopravními prostředky, pořa-
datel zajistí doprovod jednotlivých skupin mezi pracovištěm pole, voda a les. 



XII. Memorial Dr. Josef Kuhn
INTERNaTIONaL aLL-ROUND COMpETITION OF WIREHaIRED 

pOINTING DOGS

contract titels:
Winner XII. Memorial Dr. Josef Kuhn

CaCIT
CaCT

A Wirehaired pointer of every breed FCI can be accepted for the competition. 
The proper competition and the judgement of individual disciplines will be performed 

according to the regulations for Memorial Karel Podhajsky.
The wirehaired pointers from the Czech Republic have to fulfill the conditions 

of the all-round exams of pointing dogs for the receiving.

Subscription	are	expected	no	later	than	31.07.214	on	the	adress:
Josef Tinka 

Na Výslunní III/700
687 62 Dolní Němčí

Česká Republika

email: josef.tinka@seznam.cz
mobil: +420 606 392 158

Informations about payment for foreigners
email: oms.opava@seznam.cz 



pROGRaM OF THE COMpETITION

Friday,	12.9.2014
10:00 committee meeting of Czech Club
15.30-17.30 meeting of the participants, attendance leading dogs into 
 the courtyard of the Red Castle in Hradec nad Moravicí,
 accommodation of the leaders
18.00 veterinary inspection, photography of participants
18.30-19.30 judges meeting
19.30 draw and performance of the breeding dogs
20.00 dinner in the hall of the Red Castle in Hradec nad Moravicí

Saturday,	13.9.2014
07.30 meeting of the participants into the courtyard of the Red Castle 
 in Hradec nad Moravicí
08.00 opening ceremony into the courtyard of the Red Castle 
 in Hradec nad Moravicí
08.30 departure of participants to the specified hunting localities
19.00 friendly meeting in the hall of the Red Castle in Hradec nad Moravicí

Sunday,	14.9.2014
07.30 meeting of the participants into the courtyard of the Red Castle 
 in Hradec nad Moravicí
08.00  initiation of the second day of the competition
08.30 departure of participants to the specified hunting localities
18.00 closing ceremony into the courtyard of the Red Castle 
 in Hradec nad Moravicí



Sponzoři memoriálu



Zámek	Hradec	nad	Moravicí
Správa státního zámku Hradec nad Moravicí
Městečko čp. 2, 747 41 Hradec nad Moravicí
tel.: +420 553 783 915
e-mail: hradecnadmoravici@ostrava.npu.cz
Rezervace prohlídek: +420 553 783 444

ArtRost	–	Ateliér
Dřevořezby

Roman Stanke, 702 547 198
artmyslivost@seznam.cz

ArtRost	–	Ateliér
Dřevořezby

Roman Stanke, 702 547 198
artmyslivost@seznam.cz





přehledová mapa

Okresní	myslivecký	spolek	Opava
Mgr. Martina Müllerová – jednatel

Slavkov 139, 747 57
tel.: + 420 725 521 741

e-mail: oms.opava@seznam.cz
web://www.myslivost.cz/omsopava/


